
Sprawozdanie z działalności Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych  

i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki w roku 2022.  

Komisja realizowała Program Profilaktyki i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi i Narkomanii 

przyjęty przez Radę Gminy uchwałą nr XXXI/ 246/21 z dnia 23 grudnia 2021 roku ze zmianą 

przyjętą uchwałą nr XXXVI/295/22 z dnia 23 czerwca 2022 roku. Zmiana uchwały polegała na 

wprowadzeniu niewykorzystanych w roku 2021 środków  w wys. 76.597,36 złotych  ze 

wskazaniem ich przeznaczenia głównie na profilaktykę uniwersalną dla uczniów. 

Wpływy w 2022 roku za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły: 

372.862,82 zł; wpływy z urzędu skarbowego ze sprzedaży tzw. „małpek” - 123.410,15 zł. 

Realizując Gminny Program Profilaktyki wydatkowano na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi kwotę 422.967,79 zł i  kwotę 92.412,14 na przeciwdziałanie narkomanii.  

W ramach swojej działalności Komisja: 

 

❖ Odbyła 8 posiedzeń;  

❖ prowadziła postępowania w zakresie uzależnienia od alkoholu w stosunku do 15 osób 

❖ wystąpiła o opinię biegłych w stosunku do 4 osób; 

❖ prowadziła rozmowy motywujące w Punkcie Konsultacyjnym  z 18 osobami.   

❖ na bieżąco wydawała opinie w przedmiocie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 

napojów alkoholowych, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Kościelisko nr XXXVII/290/18 z dnia 

19 lipca 2018 roku;  

❖ przeprowadziła kontrolę 10 punktów sprzedaży napojów alkoholowych,  

 

W ramach profilaktyki selektywnej i wskazującej przeznaczono kwotę 200 tys. zł na działalność 

Placówki Wsparcia Dziennego w Kościelisku i Dzianiszu, prowadzonej przez podmioty 

wyłonione w drodze organizowanego przez Gminę otwartego Konkursu Ofert.  

W ramach realizacji profilaktyki uniwersalnej prowadzono następujące działania: 

1. W trakcie ferii zimowych w dniach 17-21 stycznia 2022 roku Komisja zorganizowała zajęcia 

jazdy na nartach dla uczniów posiadających umiejętności i obycie z wyciągiem i stokiem 

narciarskim.  

Ze stacji narciarskiej Witów SKI skorzystało: 

120 uczniów z Kościeliska pod opieką 6 nauczycieli; 

30 uczniów z Dzianisza pod opieką 2 nauczycieli; 

45 uczniów z Witowa pod opieką 2 nauczycieli i 1 rodzica.  

 

Akcja jazdy na nartach cieszy się bardzo dużą popularnością wśród uczniów. Komisja wyraża 

słowa podziękowania Stacji Witów Ski za przychylne traktowanie i ryczałtową opłatę za 

korzystanie z wyciągu i stoku narciarskiego. Transport pokrywali uczniowie we własnym 



zakresie. Na wniosek rodziców i uczniów, aby umożliwić uczniom jazdę na nartach na innych 

mniejszych stokach, usytuowanych blisko domostw umożliwiono korzystanie z wyciągów: 

Pod Butorowym , z którego skorzystało 28 uczniów. 

Na stoku Uboc w Witowie, z którego skorzystało 19 uczniów. 

Na polanie Biały Potok w Witowie, z którego skorzystało 13 uczniów.   

 

2. W miesiącach kwiecień – czerwiec prowadzono zajęcia nauki pływania dla uczniów. 

W ramach Projektu Marszałka Województwa Małopolskiego pn „Już Pływam” realizowanego 

w Termach Chochołowskich skorzystali uczniowie szkół podstawowych w Witowie i Dzianiszu. 

Projekt zakładał naukę pływania i doskonalenie stylu pływania  w łącznej ilości 20 godzin, 

transport na basen i z powrotem  pod opieką nauczyciela, wejście na basen i instruktora nauki 

pływania.  Projekt dopuszczał odpłatność ze strony rodziców, ustalono ją w wys. 150 zł od 

ucznia. Z projektu skorzystało 75 uczniów z Dzianisza z klas 3-8 SP tj. 6 grup  i 25 uczniów z 

Witowa z klas 1-3 SP ( 2 grupy).  

Uczniowie klas 3 SP w Kościelisku korzystali z nauki pływania w Aquaparku w Zakopanem, sami 

pokrywali transport na trasie Kościelisko – Zakopane – Kościelisko, a  Gmina pokryła wejście na 

basen, instruktora nauki pływania i opiekunów.  

3. W ramach przeciwdziałania narkomanii w trakcie wakacji zorganizowano tradycyjnie 

dwutygodniową wymianę uczniów klas 5 SP z Gminą Kobylnica, z której skorzystało 38 

uczniów; w tym  15 z Kościeliska, 12 z Witowa i 11 z Dzianisza. W trakcie pobytu uczniów 

z Gminy Kobylnica zrealizowany został program profilaktyczny pn. „Aktywizacja poprzez 

tradycję i sztukę”. Dofinansowano również wyjazd zawodników na obóz sportowy do 

Ustronia Morskiego, którego organizatorem jest UKS Regle i trwa on w tym samym czasie 

co wymiana z Kobylnicą. W trakcie obozu realizowany był program sportowy i  

profilaktyczny: Uzależnienia a kondycja zdrowotna młodzieży ; Asertywność w sporcie 

pomaga czy szkodzi oraz  z zakresu higieny jamy ustnej 

 

4. W dniach 7-17 lipca szkolny Zespół Regionalny Polany wyjechał na festiwal do Ochrydy 

w Macedonii. Gmina pokryła w całości  koszty transportu. W trakcie wyjazdu 

przeprowadzony był program profilaktyczny w zakresie uzależnienia od alkoholu.  

 

5. W lipcu szkoła Witów i Dzianisz zorganizowała dla uczniów po 4 wycieczki w góry i doliny 

reglowe z przewodnikiem tatrzańskim. Z powodu zainteresowania uczniów wycieczkami w 

góry program ten powtórzono w miesiącach wrzesień – październik ponosząc koszty 

przewodnika i opiekuna; transport zaś uczniowie pokryli we własnym zakresie.   

 

6. W kwietniu br. Zespół Regionalny Polaniorze wyjechał na zgrupowanie młodzieży 

w Lubogoszczy . W trakcie pobytu realizowano szkolenia, treningi, warsztaty, prelekcje co  



stanowiło profilaktykę i zapobieganie alkoholizmowi i narkomanii wśród młodzieży. We 

wrześniu pokryto koszty transportu Zespołu na Międzynarodowy Polonijny Festiwal w 

Nancy (Francja). 

 

7. W kwietniu umożliwiono uczniom klas 8 SP udział w Targach Zawodów poprzez 

dofinansowanie transportu do Krakowa. 

 

8. W miesiącach maj- czerwiec na prośbę  młodzieży z Kościeliska uruchomiono zajęcia na 

siłowni  2 razy w tygodniu.   

 

9. Dla uczestników konkursu plastycznego „Moja Ukraina” organizowanego w szkole 

w Kościelisku zakupiono nagrody rzeczowe.  

 

10. Na prośbę OSP Witów celem podniesienia kwalifikacji udzielania pierwszej pomocy wśród 

druhów oraz młodzieżowej drużyny pożarniczej zakupiono defibrylator i zestaw fantomów  

oraz ekran projekcyjny i projektor, który ma służyć do celów szkoleniowych młodzieży.  

 

11. W szkole w Witowie czynna była świetlica terapeutyczna w wym. 4 godziny w tygodniu, 

a w szkole w Dzianiszu świetlica opiekuńcza w wym. 4 godz. tygodniowo.   

 

12. W szkole w Witowie  od stycznia do czerwca prowadzono zajęcia sportowe na Sali 

gimnastycznej.  

 

13. Zrealizowano rekomendowany program profilaktyczny Debata dla uczniów klas 7 i 8 SP 

w Kościelisku.  

 

        


